
 

 
PROIECT 

 
 
 
 

 

H O T Ă R Â R E 

privind încetarea prin demisie a mandatului de  

preşedinte al Institutului Cultural Român 

 

 

 

 În temeiul dispoziţiilor art. 67 din Constituţia României, republicată, precum şi ale Legii 

nr.356/2003 privind înfiinţarea, organizarea şi funcţionarea Institutului Cultural Român, 

republicată, 

 

 Senatul adoptă prezenta hotărâre: 

 

 Articol unic -Senatul ia act de încetarea prin demisie a mandatului de preşedinte al 

Institutului Cultural Român al domnului Lilian Zamfiroiu. 

 

 Această hotărâre a fost adoptată de Senat în şedinţa din …………….2015, cu 

respectarea prevederilor articolului 76 alineatul (2) din Constituţia României, republicată. 

 

PREŞEDI5TELE SE5ATULUI 

 

Călin Popescu-Tăriceanu 

Bucureşti,  

Nr. 


